P den.

denda? Qua in re, haud satis
mihi constat, attamen si licebit
proferte sensum meum, aude-
rem dicere, † carentem illum
bonum colorem in onore inga-
les, vt candoris fidei, atque ho-
nestatis, quæ præcipue in con-
iugijs adesse debet meminisse
velint, & proinde quod liberi
ex eis gignendi forent vere in-
genui, atque legitimi, & sine
ulla violati iugalis fœderis, im-
puniq; amplexus nota conce-
pti; nam ingenuis, & liberis ho-
minibus longè magis quam
aliqua labo; pollutis, Reipubl.
expedit Ciuitates esse refertas.
Doct. in d.l.j. ff. so!. matr. & Rip.
in specie num. 19. & 20. vbi latè
dixerit, & mox concludit in-
ueniens in seruos, & spuriós,
quod Reipubl. intersit Ciuita-
tem esse repletam liberis, & le-
gitimis hominibus, quod etiam
ex profilio respondit Barbat. in
conf. 40. clemetissimum, col. 5.

10 lib. 3. † Ideo DD. Veneti non
admittunt spuriós in eorum co-
munitijs, seu consilio, etiam si po-
stea sint legitimi, Fulgos. con-
fl. 62. stante statuto col. 2 quod
& Romæ obseruati affirmat ibi
dem Fulgos. & ne qua fiat im-
postura lege cautum est, quod
11 † Patritij sanguinis parentes,
debeant intra certum præscri-
ptum diem publicè profiterili-

beros natos, quod & D. Marcus
Imperator olim instituit, vt. s.
apud Praefectos ærarij Romæ,
apud Tabellarios in Provincijs,
parentes profiteretur natos in-
tra tertium diem, nomine im-
posito, vt si quis causam libera-
lem diceret, inde ferret; cuius
moris meminit Apule. Apolog.
1. & annotatum extat ad l. etiā
matris professio, ff. de probat.
licet antè D. Marci Augusti tem-
pora nomina imponerentur no-
no die maribus, & octavo fe-
mellis natis secundum Plutarc.
in Problemat. nu. 102. vbi sub-

12 dit, quod † feminæ vtebantur
duobus, masculi autem tribus
nominibus.

Ceterum iure merito censem-
dum est, quod humanum genus
pluri facere boues teneatur quā
alia animalia, tum quia ipsi fue-
runt præcipua in condendis Ur-
bibus instrumenta, tum quia
aratro terram vertentes, &
sic vietum hominibus suppeditan-
tes, easdem Vrbes, ac Ciues,
& incolas earum conseruant, &
augent, & ideo antiquis tem-
poribus boues erant soli dicati,
13 ea † quippe ratione, quod boues
sunt in causa cur soleri intuea-
muri, quia nobis alimenta vitæ
figgerunt, vt. annotauit Cæli.
Rodig. lect. antiq. lib. 12. cap. 1.

14 Proinde † Solonis lege vetitum
fuit

fuit in sacris bouem mactari vltimè Deo sacrificari , eò quod animal sit innocuum , & agrorum cultui deditum , idem Cæl. lib. 19. cap. 26. hinc Ouid. lib. 4. Faſtor. de ſacris Cereris refe-rens cecinit ,